sebagaimana yang berlaku dalam hak waris. Namun demikian,

sebagaimana yang dikatakan Ibnu Abidin (w. 1252 H/ 1836 M; tokoh

fikih Mazhab Hanafi) qabul tetap menjadi salah satu syarat dalam wasiat.

Akan tetapi, menurut jumhur ulama fikih, rukun wasiat itu terdiri atas:

1) Al-musi (orang yang berwasiat)

2) Al-musalah (orang yang menerima wasiat)

3) Al-musabin (harta yang diwasiatkan) dan